
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου με τον διακριτι-
κό τίτλο «CITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ», μετά τροποποίησης λόγω αλ-
λαγής χρήσης και επέκτασης υπάρχουσας δομής.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

3 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

4 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

5 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

6 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

7 Τροποποίηση της 44/2020 απόφασης του Προέ-
δρου της ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΛΙΜΕΝΩΝ.

8 Αλλαγή ονομασίας σκευάσματος ειδικής διατρο-
φής λόγω αλλαγής συσκευασίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. Κ1/41033 (1)
Επικαιροποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακρι-

τικό τίτλο «CITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ», μετά τροποποίησης λόγω 

αλλαγής χρήσης και επέκτασης υπάρχουσας δο-

μής. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 2016», 
άρθρο πρώτο της παραγράφου Θ και ειδικότερα των 
υποπαραγράφων Θ3, Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ16, Θ17, Θ18 και 
Θ19΄, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν.  4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν και ειδικότερα του άρθρου 17.

3. Τις διατάξεις του ν.  4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/
7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

4. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23-2-2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους . Μεταφορά υπηρεσιών και Αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (119 Α΄). 

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (121 Α’).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (123 Α’).

8. Τη με αριθμ. 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β’/
12-12-2012) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτι-
κού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρό-
σωπα, ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.».

9. Τη με αριθμ. 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β’/3-4-2013) 
απόφαση «Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουρ-
γικής απόφασης “Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευ-
σης και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ’ του Άρθρου 
Πρώτου του ν. 4093/2012”».

10. Τη με αριθμ. 108278/ΙΑ/5-8-2013 (2012/Β’/
14-8-2013) απόφαση «Χορήγηση Άδειας Κολλεγίου με 
τον διακριτικό τίτλο “CITY COLLEGE” στην εταιρεία “CITY 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ”».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1496

15397



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15398 Τεύχος B’ 1496/21.04.2020

11. Τη με αριθμ. 3118/Κ1/9-1-2017 (ΦΕΚ 199/Β’/
30-1-2017) απόφαση ’’Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου 
με τον διακριτικό τίτλο “CITY COLLEGE” στην εταιρεία 
«CITY ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ’’».

12. Το με αριθμ. ΥΠΠΕΘ/Κ1/183082/22-11-2019 ει-
σερχόμενο έγγραφο με το οποίο διαβιβάζεται η αριθμ. 
ΔΑ/59143/21-11-2019 απόφαση της υπ΄αριθμ. 384ης/
20-11-2019 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΕΟΠΠΕΠ θέμα 6ο: «Διατύπωση Γνώμης προς το 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/ 2012 όπως ισχύει για χορήγηση άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης, Κολεγίου, Ινστιτούτου Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης, Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα 
και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 2».

13. Την με αριθμ. 15390/Κ1/1-2-2019 αίτηση μετά τρο-
ποποίησης άδειας κολλεγίου του νομίμου εκπροσώπου 
της εταιρείας με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Αποφασίζει την επικαιροποίηση και τροποποίηση 
της με αριθμ. 108278/ΙΑ/5-8-2013 (2012/Β’/14-8-2013) 
άδειας του Κολλεγίου με το διακριτικό τίτλο «CITY 
COLLEGE» που χορηγήθηκε στην εταιρεία με την επωνυ-
μία «CITY ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ», με έδρα τη Θεσσαλονίκη 
και με κτηριακή δομή του Κολλεγίου: -Λέοντος Σοφού 3, 
Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 546 26, με δυναμικότητα τετρακοσίων 
εξήντα τεσσάρων (464) ατόμων.

- Προξένου Κορομηλά 24, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 546 24, με 
δυναμικότητα εκατόν είκοσι τριών (123) ατόμων.

Η παρούσα τροποποίηση της άδειας συνίσταται σε 
μεταβολές κτηριακής φύσης στις υπάρχουσες δομές 
(προσβασιμότητα σε ΑΜΕΑ, προσθήκη αιθουσών, τρο-
ποποίηση χώρων Κολλεγίου). Τα έγγραφα θετικής δια-
τύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ, ως προς τη συνδρομή 
των κτηριολογικών προϋποθέσεων, προσαρτώνται στην 
άδεια του Κολλεγίου με απόφαση του προϊσταμένου της 
αρμόδιας για την αδειοδότηση υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Μαρτίου 2020 

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 41287/Ν1 (2)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244 /

τ.Α’/01-09-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ’ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/12-10-2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής …2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ.Α’/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις… και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/
τ.Α’/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής …και 
4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/
τ.Α’/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/τ.Α’/10-12-2013) 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου … 
και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
(ΦΕΚ 8/τ.Α’) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 
παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α’) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την με αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ’ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(ΦΕΚ 3057/τ.Β’/18-11-2012), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αριθμ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β’/03-04-2013).

4. Την με αριθμ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών για τη χορήγηση και … Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 3324/τ.Β’/
12-12-2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
αριθ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
1584/τ.Β’/21-06-2013).

5. Την με αριθμ. Φ.2.Α/125732/Δ5/10-09-2013
(ΦΕΚ 188/τ.Β’/31-1-2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Λυκείου στον Φουντά Πέτρο.

6. Το με αριθμ. 230-1508/27.19/13-02-2020 γνωμοδο-
τικό έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους σε 
συνδυασμό με την υπ΄αριθμ. 268/2016 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, η οποία έγινε 
δεκτή από τον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων.

7. Την με αριθμ. ΔA/67979/16-12-2016 (247ης/
15-12-2016 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπω-
σης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ σε συνδυασμό με την αριθμ. 
129818/Γ2/16-9-2013 (ΦΕΚ 2451/τ.Β’/1-10-2013) υπουρ-
γική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνά-
σια και στα Λύκεια».

8. Την από 25-2-2020 αίτηση του ενδιαφερόμενου για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Λυκείου και τις 
από 16-5-2017 και 28-03-2019 αιτήσεις του ιδίου για επι-
καιροποίηση της άδειας.

9. Την με αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής … … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 8/τ.Β΄/10-1-2020).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. Φ.2.Α/125732/Δ5/
10-09-2013 (ΦΕΚ 188/τ.Β’/31-1-2014) υπουργική από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15399Τεύχος B’ 1496/21.04.2020

φαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου, ως προς τις αίθουσες 
διδασκαλίας και ως προς το διακριτικό τίτλο, ως εξής:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στον ΦΟΥ-
ΝΤΑ ΠΕΤΡΟ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης- Λυκείου για δεκαέξι (16) αίθουσες διδα-
σκαλίας εκ των οποίων δέκα (10) δυναμικότητας είκοσι 
επτά (27) μαθητών έκαστη, μία (1) δυναμικότητας δέκα 
(10) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας δώδεκα (12) μαθη-
τών, τρεις (3) δυναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθητών 
έκαστη, μία (1) δυναμικότητας δεκαοχτώ (18) μαθητών 
και για δύο (2) εργαστήρια. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - ΠΕΤΡΟΣ Π. ΦΟΥ-
ΝΤΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

Το Λύκειο λειτουργεί στη Δροσιά Θέρμης, στη Θεσ-
σαλονίκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει και για τα σχολικά έτη 2017-
2018 και 2018-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Μαρτίου 2020 

  Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ  
 Ι

 Αριθμ. 40889 /Ν1 (3)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ’ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193Α΄)
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ.3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 

π.δ. 79/2017(109 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από τη 
διάταξη της παραγράφου του 1 του άρθρου 74 του 
ν. 4589/2019 (13 Α΄).

4. Την με αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(3057Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με 
αριθμ. πρωτ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (756Β΄).

5. Την με αριθμ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... 
ΝΠΔΔ» (3324 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την με αριθμ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφα-
ση (1584 Β΄).

6. Την με αριθμ. Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων... 
χαρακτήρα» (1157 Β΄).

7. Την με αριθμ. 6535/08-03-2017 και αριθμό απόφα-
σης 581 του Δημάρχου Διονύσου για χορήγηση άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας Βρεφονηπιακού Σταθμού στην 
εταιρεία «Γαλαίου Ευαγγελία και ΣΙΑ Ο.Ε.»

8. Την με αριθμ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 49918/Ν1/01-04-2019 αίτη-
ση του ενδιαφερόμενου για χορήγηση άδειας Ιδιωτικού 
Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Την με αριθμ. ΔΑ/57542/01-11-2019 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την με αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής … … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 8/τ.Β΄/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην εται-
ρεία με την επωνυμία «Γαλαίου Ευαγγελία και ΣΙΑ Ο.Ε» 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, για μία (1) 
αίθουσα διδασκαλίας στον πρώτο όροφο, δυναμικότη-
τας είκοσι τριών (23) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: « 2ο ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΟΝΕΙΡΟΔΡΟΜΙΟ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Γρηγο-
ρίου Λαμπράκη 44, στην Δροσιά, με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Γαλαίο 
Κων/νο. 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Μαρτίου 2020 

 Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15400 Τεύχος B’ 1496/21.04.2020

      Αριθμ. 40902/N1 (4)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ’ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής... 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 Α΄)
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ.3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 
π.δ. 79/2017(109Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από τη διά-
ταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 
(13 Α΄).

4. Την με αρ.10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ’ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(3057Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αρ.34566/ 
ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β΄).

5. Την με αριθμ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... 
Ν.Π.Δ.Δ.» (3324Β΄), όπως τροποποιήθηκε από την με 
αριθμ. 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β΄).

6. Την με αριθμ. Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων ... 
χαρακτήρα» (1157 Β΄).

7. Την με αριθμ. 1184/06-02-1995 απόφαση της Νο-
μαρχίας Πειραιά.

8. Το με αριθμ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 62491/Ν1/18-04-2019 αίτημα 
της ενδιαφερόμενης.

9. Την με αριθμ. ΔΑ/60223/05 -12 -2019 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Τη με αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (8Β’/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Xορηγούμε, από το σχολικό έτος 2019 - 2020, στην 
Αλειφέρη Χρυσάφη άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου 
με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας δυναμικό-
τητας είκοσι τριών (23) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος της άδειας ίδρυσης και λειτουργί-
ας είναι « Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΑΛΕΙ-
ΦΕΡΗ ΧΡΥΣΑΦΗ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Κρέμου 
181 στην Καλλιθέα.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 27 Μαρτίου 2020 

 Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 
Ι  

  Αριθμ. 41301/N1 (5)
 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ’ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
… και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 
Α΄) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και λοιπές διατάξεις» και της παρ.3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του 
π.δ. 79/2017 (109 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 5 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (13 Α΄) και της 
παρ. 8 του ιδίου άρθρου.

4. Την με αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ’ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (3057 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την με αριθμ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (756 Β΄).

5. Την με αριθμ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών. .. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15401Τεύχος B’ 1496/21.04.2020

Ν.Π.Δ.Δ.» (3324 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την με αριθμ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση 
(1584 Β΄).

6. Την με αριθμ. Φ.2.Α/125746/Δ5/10-9-2013 (ΦΕΚ 202/
Β΄/3-2-2014) απόφαση χορήγησης άδειας του Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχο-
λείου στον Πέτρο Φουντά.

7. Το με αριθμ. 230-1508/27.19/13-2-2020 γνωμοδο-
τικό έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, σε 
συνδυασμό με την υπ’αριθμ. 268/2016 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, η οποία έγινε 
δεκτή από τον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων.

8. Την με αριθμ. ΔΑ/67979/16-12-2016 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Την από 25-2-2020 αίτηση του ενδιαφερόμενου για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου και 
τις από 16-5-2017 και 28-3-2019 αιτήσεις του ιδίου για 
επικαιροποίηση της άδειας.

10. Την με αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής … … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 8/τ.Β΄/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. Φ.2.Α/125746/Δ5/10-9-
2013 (ΦΕΚ 202/Β΄/3-2-2014) απόφαση χορήγησης άδειας 
του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού Σχολείου, ως προς το διακριτικό τίτλο, τον 
αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας και τη δυναμικότητα, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στον ΠΕ-
ΤΡΟ ΦΟΥΝΤΑ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για είκοσι επτά (27) 
αίθουσες διδασκαλίας, δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων 
(24) μαθητών εκάστη, εκ των οποίων εννέα (9) βρίσκο-
νται στο ισόγειο, εννέα (9) στον πρώτο όροφο, και εννέα 
(9) στον δεύτερο όροφο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημο-
τικό Σχολείο - ΠΕΤΡΟΣ Π. ΦΟΥΝΤΑΣ ΕΛΛΛΗΝΙΚΟ ΚΟΛ-
ΛΕΓΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο θα λειτουργήσει στη 
Δροσιά Θέρμης, στη Θεσσαλονίκη. Η παρούσα ισχύει 
και για τα σχολικά έτη 2017-2018 και 2018-2019, κατά 
τα οποία έτη η ανωτέρω δυναμικότητα εκάστης των αι-
θουσών ανερχόταν σε είκοσι οκτώ (28) μαθητές. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 30 Μαρτίου 2020 

 Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 

    Αριθμ. 41281/N1 (6)
 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244 /

τ.Α’/01-09-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ’ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής …2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ.Α’/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις… και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/
τ.Α’/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής …και 
4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/
τ.Α/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/τ.Α’/10-12-2013) 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου … 
και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
(ΦΕΚ 8/τ.Α’) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 
παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α’) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την με αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ’ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(ΦΕΚ 3057/τ.Β’/18-11-2012), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινη υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β’/03-04-2013).

4. Την με αριθμ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών για τη χορήγηση και … Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 3324/τ.Β’/
12-12-2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 
84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1584/
τ.Β’/21-06-2013).

5. Την με αριθμ. Φ.2.Β/148559/Δ5/14-10-2013
(ΦΕΚ 192/τ.Β’/31-1-2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Γυμνασίου στον Φουντά Πέτρο.

6. Το με αριθμ. 230-1508/27.19/13-02-2020 γνωμοδο-
τικό έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους σε 
συνδυασμό με την υπ΄αριθμ. 268/2016 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, η οποία έγινε 
δεκτή από τον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων. 

7. Την με αριθμ. ΔA/67979/16-12-2016 (247ης/
15-12-2016 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπω-
σης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ σε συνδυασμό με την αριθμ. 
129818/Γ2/16-9-2013 (ΦΕΚ 2451/τ.Β’/1-10-2013) υπουρ-
γική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνά-
σια και στα Λύκεια».

8. Την από 25-2-2020 αίτηση του ενδιαφερόμενου για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Γυμνασίου και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15402 Τεύχος B’ 1496/21.04.2020

τις από 16-5-2017 και 28-03-2019 αιτήσεις του ιδίου για 
επικαιροποίηση της άδειας.

9. Την με αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής … … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 8/τ.Β΄/10-1-2020).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. Φ.2.Β/148559/Δ5/
14-10-2013 (ΦΕΚ 192/τ.Β’/31-1-2014) υπουργική από-
φαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου, ως προς τις αίθουσες 
διδασκαλίας και ως προς το διακριτικό τίτλο, ως εξής:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στον ΦΟΥ-
ΝΤΑ ΠΕΤΡΟ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης- Γυμνασίου για δώδεκα (12) αίθουσες διδα-
σκαλίας δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών έκαστη 
και για ένα (1) εργαστήριο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΠΕΤΡΟΣ Π. 
ΦΟΥΝΤΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί στη Δροσιά Θέρμης, στη Θεσ-
σαλονίκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει και για τα σχολικά έτη 2017-
2018 και 2018-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 30 Μαρτίου 2020 

 Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 45/2020 (7)
Τροποποίηση της 44/2020 απόφασης του Προέ-

δρου της ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΛΙΜΕΝΩΝ. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΛΙΜΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94 Α’): «Επείγουσες διατάξεις 

για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α’): «Κύρωση του Κώδικα Δι-
οικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την από 11/3/2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου (ΦΕΚ 55/Α΄/11-3-2020) «Κατεπείγοντα Μέτρα αντι-
μετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του», και ειδικότερα τα άρθρα 5 έως 10 αυτής.

4. Την από 14/3/2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου (ΦΕΚ 64/Α’/14-3-2020) «Κατεπείγοντα Μέτρα αντι-

μετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19», και ειδικότερα τα άρθρα 3, 24 
παρ. 8 και 9, 26 και 27.

5. Το ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’): «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 19/2016 «Κανονισμός Λειτουργίας και Ορ-
γάνωση Υπηρεσιών της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
(Ρ.Α.Λ.)», (ΦΕΚ 28/Α’/24.02.2016), όπως ισχύει.

7. Την υπουργική απόφαση 1000.00/44060/2017 «Ορι-
σμός Προέδρου, Αντιπροέδρου, δύο (2) εισηγητών, πέντε 
(5) τακτικών μελών και δύο (2) αναπληρωματικών μελών 
της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων (Ρ.Α.Λ.)», (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 
299/19.06.2017).

8. Την υπουργική απόφαση 1000.00/62063/2018 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
για τον «Ορισμό μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων», 
(ΦΕΚ 477/Υ.Ο.Δ.Δ./23.08.2018).

9. Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874/12-03-2020 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Επείγο-
ντα μέτρα για την πρόληψη και την προστασία από τον 
κορωνοϊό» (ΑΔΑ: ΩΦΠΩ46ΜΤΛ6-87Χ).

10. Την υπ’ αριθμ. Δ2α/οικ.16940 από 10.3.2020 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Υγείας, Γενική Διεύθυνση Δημόσιας 
Υγείας με θέμα «Πρόληψη διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19» (ΑΔΑ 6Η1Ξ465ΦΥΟ-ΕΚΟ).

11. Την εξαιρετικά επείγουσα και επιτακτική ανάγκη για 
τον περιορισμό της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 
και με σκοπό αφενός την προστασία των εργαζομένων 
και των συναλλασσομένων και αφετέρου την διασφάλι-
ση της λειτουργίας των Υπηρεσιών της Ρ.Α.Λ. σε επιχειρη-
σιακά ανεκτό επίπεδο και την αποφυγή της πιθανότητας 
ολικής αναστολής λειτουργίας υπηρεσιών της.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού εξόδων της Ρ.Α.Λ.

13. Την υπ’αριθμ 44/2020 απόφαση Προέδρου της 
Ρ.Α.Λ. με θέμα:«Μέτρα κατά της διασποράς του κορω-
νοϊού COVID-19 σε χώρους λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων» (ΦΕΚ 909 Β’/17.3.2020), 
αποφασίζει:

Τροποποίηση του άρθρου 1 με τίτλο «Μέτρα και οδη-
γίες που αφορούν την εσωτερική λειτουργία των υπη-
ρεσιών».

Τροποποιείται η παράγραφος 4 του άρθρου 1 της υπ’ 
αριθμ 44/2020 απόφασης Προέδρου της Ρ.Α.Λ., ως εξής: 
«4. Ο Πρόεδρος ή, σε περίπτωση κωλύματος, ο Αντιπρό-
εδρος ορίζουν εγκαίρως με οδηγίες τους προσωπικό 
ασφαλείας για την αντιμετώπιση εξαιρετικών περιστά-
σεων, το οποίο περιλαμβάνει την λειτουργία της Γραμμα-
τείας σε καθημερινή βάση με προσωπικό του τμήματος 
από κοινού με το τμήμα των ειδικών συνεργατών με 
ένα άτομο ανά ημέρα, του οικονομικού τμήματος τρείς 
ημέρες την εβδομάδα, με ένα άτομο ανά ημέρα, και των 
τμημάτων Τεχνικής Αξιολόγησης Λιμενικών Έργων και 
Ανάλυσης και Οικονομικής Τεκμηρίωσης από κοινού σε 
καθημερινή βάση με ένα άτομο ανά ημέρα. Το υπόλοιπο 
προσωπικό εργάζεται εξ αποστάσεως».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15403Τεύχος B’ 1496/21.04.2020

Άρθρο 2
Δημοσίευση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 27 Μαρτίου 2020 

 Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - ΙΑΣΩΝ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

 Αριθμ. απόφ. 368/649/19.03.2020 (8) 
 Αλλαγή ονομασίας σκευάσματος ειδικής διατρο-

φής λόγω αλλαγής συσκευασίας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  3918/2011 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/

02-03-2011) «Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ».
2. Τις διατάξεις του ν.  4238/2014 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/

17-02-2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας, αλλα-
γή σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις».

3. Τη με αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.6049/23-01-2019 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 30/τ.ΥΟΔΔ/25-01-2019) περί 
διορισμού του Προέδρου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

4. Τις διατάξεις της παρ.2 και της παρ.7 του άρθρου 34 
του ν. 4447/2016 (ΦΕΚ 241/τ.Α’/23-12-2016).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 108 του ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 38/
τ.Α’/28-3-2017).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1α. του άρθρου 95 του 
ν. 4472/2017 (ΦΕΚ 74/τ.Α’/19-05-2017).

7. Τις διατάξεις της παρ. 8β. του άρθρου 97 του 
ν. 4486/2017 (ΦΕΚ 115/τ.Α’/07-08-2017).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του ν.  4600/2019
(ΦΕΚ 43/τ.Α΄/09-03-2019).

9. Την υπ’ αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 «Τρο-
ποποίηση και αντικατάσταση της με αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
46846/19-06-2018 (Β΄ 2315) κοινής υπουργικής από-
φασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών 
Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπη-
ρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) ”», ΦΕΚ 4898/τ.Β’/01-11-2018, 
άρθρο 10.

10. Την υπ’ αριθμ. 484/462/18-04-2018 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με θέμα: «Κατανομή αρμοδιοτήτων 
της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, 
με το νέο τμήμα Σχεδιασμού Παροχών, κοστολόγησης- 
τιμολόγησης Ιατροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού 
και Σκευασμάτων Ειδικής Διατροφής».

11. Τη με αριθμ. οικ. 43164/20.10.2017 απόφαση 
«Tροποποίηση των με αριθμ. 1153/414/29-9-2017, 
1154/414/29-9-2017 και 1157/414/29-9-2017 αποφά-
σεων του Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ» (ΦΕΚ 3750/Β’/24.10.2017).

12. Την υπ’ αριθμ. ΔΒ3Η/217/οικ.8398/12.03.2020 
έγγραφη Εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχε-
διασμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, 
ούτε στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., αποφασίζει 
ομόφωνα:

Την τροποποίηση της εγγραφής με α/α 158, του 
Πίνακα με τίτλο «Σκευάσματα Ειδικής Διατροφής», 
της απόφασης υπ’ αριθμ. οικ. 43164/20.10.2017
(ΦΕΚ 3750/Β’/24.10.2017), μόνο ως προς την επωνυμία 
του προϊόντος με ΕΑΝ 5203622655619, ως εξής:

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΑΝ ΑΜΑ Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

Τ.Μ.Χ.
ΑΝΑ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ

ΤΙΜΗ
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΑΝΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 
ΜΕ ΦΠΑ

NOVALAC 
AMINOVA LCP, 
400 GR

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΑ
ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ -
>ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) 
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ 
->ΠΑΙΔΩΝ (ΚΑΤΑΛΛΗ-
ΛΟ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΕΩΣ 
14 ΕΤΩΝ)-> ΠΟΣΙΜΑ-
>ΑΛΛΕΡΓΙΑ ΣΤΟ ΓΑΛΑ 
ΑΓΕΛΑΔΟΣ

5203622655619 5666700000048 1 44,52 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΑΓΙΑΝΑΚΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15404 Τεύχος B’ 1496/21.04.2020

*02014962104200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-21T21:01:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




